Est alter cometes in tympani modum, qui nec¹⁾ valde lucet et electri colorem habet, quem Disceum vocant. iste quoniam²⁾ ex uno loco non solet gigni, orbi terrarum caedes, rapinas, bella et cetera mala significat.

Sextum cometen appellari ex regis Typhonis nomine Typhonem dicunt, qui semel in Aegypto sit visus, qui non igneo sed sanguineo³⁾ rubore fuisse narratur; globus ei immodicus⁴⁾ dicitur et tumens, crinem eius tenui lumine apparere ferunt. qui in septentrionis parte aliquando fuisse dicitur. hunc Aethiopes dicuntur et Persae vidisse et omnium malorum et famis necessitates⁵⁾ pertulisse.

Quarum plures⁶⁾ vel pleniores differentias⁷⁾

1) sic Turonensis; quia et Floriacensis (cf. tamen Apul.) ||
 2) iste quoniam Turonensis; quoniam iste Floriacensis || 3) sic corr. Daniel pro sanguine || 4) modicus libri: corr. Riess. philol. suppl. VI p. 349 || 5) sic corr. Masvicius pro omni malorum et famis necessitatis || 6) plures corr. Thilo: ple Floriacensis, plera Turonensis || 7) vel inpleniores differentias Floriacensis; vel in

vel in Campestri¹⁾ vel in Petosiri, si quem²⁾ delectaverit, quaerat.

II ANONYMI DISSERTATIO DE TERRAE MOTIBVS

IN CODICE LAURENTIANO 28, 34 (SAEC. XI)
FOL. 110 SQ.

ΦΥΣΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΓΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΕΙΣΜΩΝ
ΩΣ ΟΙ ΠΑΛΑΙΟΙ

Καθόλου τοίνυν περὶ τῶν ἐν τῇ γῆ γινομένων σεισμῶν καὶ τῆς τούτων αἰτίας, καθὰ τοῖς παλαιοῖς διείληπται, ῥητέον δυσεπηβόλου³⁾ τε καὶ σχεδὸν ἀτεκμάρτου⁴⁾ αὐτοῖς τοῦ τοιούτου εἶδους καταληφθέντος· ἐπεὶ τοίνυν τοῖς περὶ τὴν γῆν πάθεισιν μίαν ἐκ πασῶν τὴν περὶ τοῦ καταγείου⁵⁾ πυρὸς αἰτίαν τέως ἀποδεχομένους ὁρῶμεν, ἐπεὶ καὶ τοὺς τόπους, ἐν οἷς συνεχῶς σάλοι συμβαίνουσιν, ἐπετήρησαν. καὶ γὰρ τὸ πῦρ διεργαζόμενον cetera quae apud Lydum cap. 53 p. 107 v. 14 usque ad p. 109 v. 10 leguntur.

οἱ δέ γε τῶν φυσικῶν ἀκριβέστερον περὶ σεισμῶν ἀναλαβόντες τὴν αὐτῶν γένεσιν οὕτως πῶς φασιν. ἔστι φανερόν ὅτι ἀναγκαῖον καὶ ἀπὸ ὑγροῦ καὶ ἀπὸ

pleniores differentias Turonensis; differentias vel in Plinio coni. Thilo; differentias vel in Avieno Schoell; sed sufficit quod posui || 1) *Campestro libri* || 2) *vel impetus sirisique Floriacensis, vel impetus syrisiquem Turonensis: corr. Commelinus* || 3) *sic G i. e. cod. Laurent. 28, 14 (saec. XIII) fol. 146, in quo extat brevior epitome huius tractatus; δυσεπιβούλου F (cod. Laur. 28, 34) || 4) sic scripsi, ατ' ἐκμαρτυρίας F, ἀνευ μαρτυρείας G || 5) ὑπογείου G*

ξηροῦ γίνεσθαι ἀναθυμιάσιν cetera quae leguntur per totum caput octavum Aristotelis meteorologic. lib. II; et explicit: περὶ μὲν οὖν σεισμῶν καὶ ὄντινα τρόπον γίνονται τὰ παρὰ τῶν παλαιῶν εὐρήματα τοσαῦτα.